
RM 8.3.2023 
 

Usnesení č. R/246/23 - Rozpočtové opatření č.12/23 - opravy venkovní 

plovárny 

Rada města schvaluje 
předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 12, kterým dojde k vytvoření nové výdajové položky 

„Plovárna – opravy a udržování“ ve výši 450.000 Kč na úkor rozpočtové rezervy 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Rozpočtové opatření OSM č. 12/23 - vytvoření nové výdajové položky „Plovárna – 

opravy a udržování“  

 

Zdůvodnění: 

 

Na základě žádostí jednotlivých předsedů TJ Sparta KH ze dne 30.6.2022 a ze dne 

12.12.2022 byl OSM - oddělení sportu zadán úkol č. PV 22/46/28 připravit souhrnnou 

zprávu, týkající se požadavků na zajištění chodu venkovní plovárny, tak aby byla 

připravena na zahájení letní sezóny 2023. Tato zpráva byla předložena dne 28.2.2023. 

Zpráva na poradu vedení včetně žádostí jednotlivých předsedů je součástí tohoto 

dokumentu. 

 

Součástí oprav bude provedeno: 

 

1. Výměna poškozených obkladů v brouzdališti 
2. Oprava vstupních schodů do rekreační části bazénu 
3. Ukotvení nerezového zábradlí na spojovacím přechodovém mostku bazénu a schodů u 

vstupů do vody (hrozí vyvrácení, nebezpečí úrazu) 
4. Opravy střechy budov (pokladna, budova vodních záchranářů) 
5 .Úprava oken u vstupu 3 ks – instalace protiváhy pro zvedání okénka (obtížná fyzická 

manipulace – hrozí úraz jak pokladní i zákazníkovi ) 
6. Výměna 4 ks ventilů 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 
Rozpočtová 
rezerva 

536 
153,00 

2 005 053,00 -450 000,00 1 555 053,00 

3412 5171 2976 16430 
Plovárna - opravy 
a údržba 

0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 

 

 

Usnesení č. R/254/23 - Krytý bazén KH - analýza stavu a návrhu řešení 

Rada města 

I. souhlasí 

a) s výběrem dodavatele na zpracování zakázky s názvem „Analýza a řešení stavu 

krytého bazénu a venkovního koupaliště areál Klimeška“, fakulta stavební ČVUT, IČO 

68407700, Thákurova 7, 166 29 Praha 6, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 17.3.2023 

 

b) s uzavřením smlouvy o dílo s dodavatelem ČVUT, IČO 68407700, Thákurova 7, 

166 29 Praha 6.na zpracování zakázky s názvem „Analýza a řešení stavu krytého 



bazénu a venkovního koupaliště areál Klimeška“, za cenu 500.602 Kč vč. DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 17.3.2023 

 

II. schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 05 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Zdroje financování investičních akcí (rezerva)“ na 

položku „Analýza a řešení – plavecké bazény Kutná Hora - Klimeška“ ve výši 500.602 

Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 17.3.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Odbor investic v souladu s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města 

KH provedl průzkumu trhu. 

Prohlídky areálu bazénů se zúčastnily čtyři firmy oslovené na základě průzkumu trhu, aby 

zjistily současný stav a vypracovaly nabídku na Analýzu a řešení stavu krytého bazénu a 

venkovního koupaliště. 

Na základě hodnocení termínu a ceny vedení města doporučuje radě města výběr nabídky 

od dodavatele ČVUT fakulta stavební, IČO 68407700, Thákurova 7, 166 29 Praha 6 za cenu 

447 700,-Kč vč.DPH. Termín dodání díla je 8týdnů od předání podkladů. 

Doporučujeme uzavření smlouvy se společností ČVUT fakulta stavební, IČO 68407700, 

Thákurova 7, 166 29 Praha 6. 

Nabídková cena společnosti ČVUT fakulta stavební je přiměřená  a nejsou porušeny zásady 

o ekonomickém a hospodárném vynakládání veřejných finančních prostředků.  

Cena bude hrazena z položky zdroje financování investičních akcí (rezerva) odboru 

investic.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3639 6901 2490 
Zdroje financování 
investičních akcí 
(rezerva) 

4 000 000,00 5 302 326,00 -500 602,00 4 801 724,00 

3412 5166 2490 

Analáza a řešení - 
plavecké bazény 
Kutná Hora 
Klimeška 

0,00 0,00 500 602,00 500 602,00 

 

 

 

Usnesení č. R/258/23 - Návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 6 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 6 - zvýšení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

Krajská pobočka v Příbrami, kterým se zvyšuje státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče o částku 54.450,- Kč na kalendářní rok 2023 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 6 - zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 54.450,- Kč 

 

Zdůvodnění: 



Dne 16.1.2023 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská pobočka 

v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, kterým nám byl 

přiznán příspěvek ve výši 1.093.950 Kč (rozhodnutí č.j. 13638/23/PB). 

 

Dne 17.2.2023 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 44992/23/PB), kterým dochází ke 

zvýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2023 ve výši 54.450,- Kč. z 

důvodu nově uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče. (Přiznaná částka pro rok 

2023 je ve výši 1.148.400,- Kč) 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2700 49018 13010 

Příspěvek na 
výkon 
pěstounské 
péče 

0,00 1 093 950,00 54 450,00 1 148 400,00 

4339 5011 2700 49018 13010 

Výdaje 
Příspěvek na 
výkon 
pěstounské 
péče 

0,00 1 093 950,00 54 450,00 1 148 400,00 

 

 

 

Usnesení č. R/260/23 - Návrh na podporu malých a velkých projektů v 

sociální oblasti 2023 

Rada města schvaluje 

a) rozdělení finančních prostředků z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu 

Města Kutná Hora na podporu malých projektů v sociální oblasti pro rok 2023, a to 

na základě přijatých žádostí 

a) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem 

Dolní 186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Jarní setkání seniorů spojené s 

výrobou sezónních dekorací, částka ve výši 10.000,- Kč 

b) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., 

sídlem Dolní 186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Podzimní setkání seniorů 

spojené s výrobou sezónních dekorací, částka ve výši 10.000,- Kč 

a) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, 

malý projekt: Tříkrálová sbírka 2023, s celkovou částkou finanční podpory 0,- Kč 
Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 

 

b) rozdělení finančních prostředků z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města 

Kutná Hora na podporu velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2023, a to na 

základě přijatých žádostí 

a) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, 

velký projekt: Učíme se kupovat rohlíky, částka ve výši 37.500,- Kč 

b) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, Studentů 

134,    IČ 66757347, velký projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře 

r. 2023, částka ve výši 27.300,- Kč 

c) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, 

velký projekt: Letní škola na Majáku, částka ve výši 0,- Kč 

d) Cesta životem bez bariér, z. s., sídlem Paběnice č.p.75, Paběnice, IČ 

27044700, velký projekt: Příměstské dny v KOSTCE, částka ve výši 26.100,- Kč 
Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 



 

c) vzor veřejnoprávních smluv i jejich uzavření mezi Městem Kutná Hora a 

následujícími organizacemi: 

a) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem 

Dolní 186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Jarní setkání seniorů spojené s 

výrobou sezónních dekorací, částka ve výši 10.000,- Kč 

b) Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem 

Dolní 186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Podzimní setkání seniorů spojené 

s výrobou sezónních dekorací, částka ve výši 10.000,- Kč 

c) Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, 

velký projekt: Učíme se kupovat rohlíky, částka ve výši 37.500,- Kč 

d) Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem  Kutná Hora, Šipší, 

Studentů 134,  IČ 66757347, velký projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v 

Kutné Hoře r. 2023, částka ve výši 27.300,- Kč 

e) Cesta životem bez bariér, z.s., sídlem Paběnice č.p.75, Paběnice, IČ 27044700, 

velký projekt: Příměstské dny v KOSTCE, částka ve výši 26.100,- Kč 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 

 

Důvodová zpráva 

 

S ohledem na usnesení č. R/143/23 ze dne 22.2.2023, kterým byl prodloužen termín pro 

rozhodnuti po projektech v rámci Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města 

Kutná Hora na podporu malých v sociální oblasti pro rok 2023, předkládáme Radě města 

Kutná Hora návrh na podporu malých a velkých projektů. 

 

V rámci výzvy Programu pro přidělování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu 

malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2023 bylo podáno celkem sedm 

projektů, tři malé projekty (požadavek na dotaci max. 10 000,- Kč) a čtyři velké projekty 

(požadavek na dotaci max. 50 000,- Kč). 

 

Všechny projekty byly hodnoceny podle kritérií schválených v rámci výše uvedeného 

dotačního programu. Žadatelé o velký projekt, tedy o dotaci až 50 000,- Kč, prezentovali 

projekty před komisí pro sociální záležitosti dne 25.1.2023. 

 

Malé projekty: 

 Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Jarní setkání seniorů spojené s výrobou 

sezónních dekorací 

Projekt získal celkem 100 bodů a byl navržen k podpoře. 

 

 Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s., sídlem Dolní 

186, Kutná Hora, IČ 26594544, malý projekt: Podzimní setkání seniorů spojené s 

výrobou sezónních dekorací 

Projekt získal celkem 100 bodů a byl navržen k podpoře. 

 

 Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, malý 

projekt: Tříkrálová sbírka 2023 

Projekt získal celkem 37 bodů a nebyl navržen k podpoře. 

 

 

Velké projekty: 

 Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, velký 

projekt: Učíme se kupovat rohlíky 

Projekt získal celkem 75 bodů a byl navržen k podpoře. 

 

 Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora, sídlem Kutná Hora, Šipší, 

Studentů 134, IČ 66757347, velký projekt: Plavání a cvičení diabetiků v bazénu 



v Kutné Hoře r. 2023 

Projekt získal celkem 91 bodů a byl navržen k podpoře. 

 

 Oblastní charita Kutná Hora, sídlem Havířská 403/3, Kutná Hora, IČ 49543547, velký 

projekt: Letní škola na Majáku 

Projekt získal celkem 52 bodů a nebyl navržen k podpoře. 

 

 Cesta životem bez bariér, z. s., sídlem Paběnice č.p.75, Paběnice, IČ 27044700, velký 

projekt: Příměstské dny v KOSTCE 

Projekt získal celkem 87 bodů a byl navržen k podpoře. 

 

 

 

Obsahové hodnocení všech malých a velkých projektů je uvedeno v příloze. 

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4399 5901 2700 0000 53 Příspěvkový program - sociální oblast 
300 

000,00  300 000,00  -110 900,00  189 100,00  

4379 5222 2700 41819 53 CZP_Jarní setkání 0,00  0,00  10 000,00  10 000,00  

4379 5222 2700 41819 53 CZP_Podzimní setkání 0,00  0,00  10 000,00  10 000,00  

4379 5223 2700 41544 53 
Oblastní charita - Učíme se kupovat 
rohlíky 0,00  0,00  37 500,00  37 500,00  

4379 5222 2700 41764 53 
Svaz diabetiků_ Plavání a cvičení 
diabetiků 0,00  0,00  27 300,00  27 300,00  

4359 5222 2700 41016 53 
Cesta životem bez bariér_ Příměstské 
dny v Kostce 0,00  0,00  26 100,00  26 100,00  

Celkem     0,00   

 

 

 

Usnesení č. R/262/23 - Žádost o finanční prostředky - Domov pod Lípou 

Rada města schvaluje 

a) poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000,- Kč na pokrytí zvláštních potřeb 

nezletiléhoobčana města Kutná Hora ve prospěch pobytové sociální služby, 
domov pro osoby se zdravotním postižením, Domov pod lípou, 
poskytovatel sociálních služeb, sídlem Lipník 110, Čachovice, IČ 

00874671 
Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Kutná Hora a organizací Domov pod 

lípou, poskytovatel sociálních služeb, sídlem Lipník 110, Čachovice, IČ 00874671 za 

účelem poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč na pokrytí zvláštních potřeb nezletilého 

občana města Kutná Hora 
Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2023 

 

c) předložený  návrh  na  rozpočtové  opatření  OSZ  č.  7   –  přesun  rozpočtových  

výdajů   z rozpočtové rezervy na položku účelové dotace pro Domov pod lípou, 

poskytovatel sociálních služeb, sídlem Lipník 110, Čachovice, IČ 00874671 ve výši 10 

000 Kč 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2023 

 

 



Důvodová zpráva 

Na základě žádosti ředitelky paní Ing Jany Juklové, DiS., MBA, domov pro osoby se 

zdravotním postižením, Domov pod lípou, poskytovatel sociálních služeb, sídlem Lipník 

110, Čachovice, IČ 00874671, předkládáme Radě města Kutná Hora ke zvážení návrh na 

poskytnutí účelové dotace na pokrytí zvláštních potřeb nezletilého občana města Kutná 

Hora, který je v uvedeném zařízení umístěn na základě rozhodnutí soudu. Město Kutná 

Hora nemá přímou zákonnou povinnost financovat sociální služby nezl. dětem, občanům 

města, kterým bylo jejich využití uloženo v rámci ústavní výchovy. Nicméně je dle 

našeho názoru na místě zvážit celou situaci nezletilého kutnohorského občana a zvážit 

podporu zvláštních potřeb nezletilého. 

 

Nezletilý je předškolního věku a trpí vážným zdravotním a mentálním postižením ve 

spojení s poruchou autistického spektra. Nezletilý byl do domova pro osoby se 

zdravotním postižením umístěn na základě rozhodnutí o nařízení ústavní výchovy v roce 

2022. Ochranné opatření ústavní výchovy je nařizováno pouze ve výjimečných případech, 

kdy nechtějí nebo nemohou zákonní zástupci zajistit péči o nezletilé dítě. Zákonným 

zástupcům nelze za daných poměrů v rámci správního řízení uložit ve smyslu § 74 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, úhradu za 

pobytovou sociální službu - zákonní zástupci jsou poživateli dávek hmotné nouze. 

Sledování ústavní výchovy nezletilého je zajištěno prostřednictvím orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí, MěÚ Kutná Hora (dále jen "orgán SPOD") ve smyslu zákona 359/1999 Sb., 

o sociálně-právní ochranně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Nezletilý má dle orgánu 

SPOD zvláštní potřeby, které je v souvislosti s individuálních plánem ochrany dítěte 

povinen poskytovatel sociálních služeb, Domov pod Lípou, naplňovat. Zvláštní potřeby 

nezletilého dítěte však uvedené zařízení, poskytovatel sociálních služeb není schopen krýt 

ze svého rozpočtu, protože se nejedná o základní činnosti registrované sociální služby a 

rodiče na tuto nadstandardní péči nemohou přispívat - resp. nelze jim povinnost uložit. 

 

Bližší informace k poměrům nezletilého není odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

oprávněn poskytnout s ohledem na příslušná ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochranně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Celkově eviduje orgán SPOD toto jedno nezl. dítě z území města Kutná Hora, které je 

umístěno na základě rozhodnutí soudu do domova pro osoby se zdravotním postižením. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je toho názoru, že poskytnutí účelové 

dotace na zajištění zvláštních potřeb nezletilého občana města Kutná Hora je 

důvodné. S ohledem na uvedené předkládáme návrh veřejnoprávní smlouvy na 

poskytnutí účelové dotace a návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 7 kterým 

dochází k přesunu prostředků, za účelem podpory celoroční poskytované péče 

Domovem pod lípou. Finanční prostředky se přesunou (dle § 16, odst. 3, písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) z rozpočtové položky „Rezerva OSVZ“ a to snížením 

položky o částku 10.000,- Kč na úkor nově zřízené položky Domov pod lípou. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4399 5901 2700 0 0 0 0 Rezerva OSVZ 130 000,00  130 000,00  -10 000,00 120 000,00 

4357 5339 2700 26 0 0 0 Domov pod Lípou 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Celkem 130 000,00 130 000,00 0,00   

 

 


